ATA Nº 2.560 DA 20° LEGISLATURA

SESSÃO  ORDINÁRIA DO DIA 24 DE MARÇO DE 2.025.

Aos vinte e quatro dias do mês de Março de dois mil e vinte e cinco, às

18:00 horas reuniram-se os Senhores Vereadores na Sala de Sessões da

Câmara de Vereadores de Piratuba/SC sob caráter ordinário, sob a

Presidência do Vereador Sr. Evelásio Antonio Vieira. Este verificando de

que há quórum legal, conforme livro de presenças, invocando a proteção de

Deus para que ilumine os trabalhos, dá por aberta a Sessão. Após o

presidente solicita a secretária que faça a leitura da Ata da Sessão Ordinária

do dia 10/03/2.025. Após a leitura coloca a mesma em discussão e votação

a qual foi aprovada por unanimidade. Em seguida o presidente solicita a

secretária que faça as leituras das Correspondências: DE DIVERSOS:

Ofício da ACAERT. DO EXECUTIVO: Mensagem Nº 011/2.025 – do

Projeto de Lei Complementar Nº 002/2.025 – Altera a Redação do Art. 4º

da Lei Complementar 131/2.025 de 07 de Março de 2.025, e dá outras

providências, Mensagem Nº 012/2.025 – do Projeto de Lei Complementar

Nº 003/2.025 – Dispõe sobre a Estruturação do Plano de Cargos, Carreira e

Vencimentos do Agente Comunitário de Saúde e do Agente de Combate a

Endemias do Município de Piratuba-SC, estabelece normas gerais de

enquadramento, institui tabela de vencimentos e dá outras providências.

DO LEGISLATIVO: Indicação Nº 014/2.025 – Solicita mapeamento das

residências de nosso Município – do vereador Dirceu Dalmagro. ORDEM

DO DIA: Após as leituras o Presidente coloca em discussão e votação a

Indicação Nº 014/2.025 – Solicita mapeamento das residências de nosso

Município – do vereador Dirceu Dalmagro, a qual foi aprovada por

unanimidade. Em seguida o Presidente coloca em discussão e segunda

votação o Projeto de Lei Legislativo Nº 002/2.025 – Declara o Espeto de

Madeira como Patrimônio Cultural Imaterial do Município de Piratuba e dá

outras providências, o qual foi aprovado por unanimidade. Palavra Livre.

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a declarar o Sr. Presidente

agradece a Deus por mais uma reunião da qual lavrou-se a presente ata.

Sala de Reuniões da Câmara Municipal de Vereadores de Piratuba/SC, em

24 de Março de 2.025.

Evelásio Antonio Vieira                                Gelci Terezinha de Souza

Presidente                                                       Vice – Presidente

Dirceu Dalmagro                                              Luiz Carlos Gomes

Primeiro - Secretário                                         Segundo - Secretário